
 1

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 

SETTORE II  

SICUREZZA SOCIALE – PUBBLICA ISTRUZIONE –  

POLITICHE ABITATIVE E DEL LAVORO – SPORT  

 

 

DETERMINAZIONE N. 50  del 10-05-2018  

Raccolta Ufficiale  

 
N. 258  

 
del 01/06/2018  

OGGETTO: Albo delle Associazioni Sportive 2018. 
 
 
 

Il Responsabile 

 

Premesso: 
che questo Comune, ai sensi dell’art. 19 del proprio Statuto, riconosce e promuove le 
forme di associazionismo locale presenti sul proprio territorio, valorizzandone l’attività,  
complementare e non sostitutiva dell’intervento pubblico e le considera quale libera 
manifestazione di spontaneo svolgimento, solidarietà e pluralismo sociale; 
che a tal fine, a istanza delle interessate, registra le associazioni che operano sul territorio 
comunale, ivi comprese le sezioni locali di associazioni a rilevanza sovracomunale, per   
conferire loro «determinati poteri “nella” e “verso” l’istituzione comunale»; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 150/1992, esecutiva, con la quale l’Ente ha 
istituito l’Albo delle Associazioni, e nel contempo ha approvato il relativo Regolamento per 
l’istituzione ed il funzionamento di esso; 

dato atto che con nota n. 3131 di protocollo del 26 febbraio 2018, sono state invitate le 
locali associazioni a comunicare la sussistenza dei requisiti necessari previsti dal succitato 
Regolamento per la verifica annuale di riconferma o di nuova iscrizione all’Albo; 

preso atto: 
che sono pervenute al protocollo di questo Comune, con distinte note, le richieste di 
riconferma da parte delle seguenti associazioni: Artinscena s.s.d. a r.l., a.s.d. Atletica 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 2

Castellana, a.s.d. Basket Castellana, a.s.d. Calciomania, a.s.d. Fiaccola, a.s.d. 
Materdominivolley.it, s.s.d. Matervolley a.r.l., a.s.d. Passito Bailante, a.s.d. Resi Dance, 
a.s.d. Sporting Club Grotte, a.s.d. Unione Ciclistica Castellanese “Vito D’Alessandro” ; 

che, inoltre, sono pervenute richieste di nuova iscrizione all’Albo da parte di alcune altre 
associazioni sportive dilettantistiche di Castellana Grotte, di seguito elencate: a.s.d. 
Castellana Calcio 1928, a.s.d. Danza e Spettacolo, a.s.d. Grotte di Castellana Volley, 
a.s.d. Gym Rebels, a.s.d. Ki Club, a.s.d. Pink Panther, a.s.d. Star Dance; 

visti gli atti d’ufficio; 

verificato, per tutte le associazioni richiedenti, il  possesso dei requisiti, ai fini della 
riconferma o nuova iscrizione all’Albo delle Associazioni, come previsto dall’art. 5 del citato 
Regolamento; 

ritenuto, pertanto, di dover aggiornare l’Albo delle Associazioni del corrente anno 2018, 
integrandolo con le nuove associazioni operanti nel territorio di Castellana-Grotte che ne 
abbiano presentato richiesta e cancellando quelle che non hanno comunicato interesse ad 
essere annoverate tra le iscritte ovvero irreperibili; 

visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 recante il Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

visto il vigente Statuto comunale; 

visto il vigente Regolamento comunale per l’istituzione ed il funzionamento dell’Albo delle 
Associazioni; 

visto il decreto sindacale n. 14.442 del 6 ottobre 2017 di “Nomina del Responsabile del 
Settore II dell’Ente”; 

 

DETERMINA 

 

per quanto in premessa specificato che qui integralmente si intende riportato  

 

1.di aggiornare l’Albo delle Associazioni del Comune di Castellana Grotte per l’anno 
2018, considerando iscritte le associazioni sportive che seguono, le quali hanno 
dichiarato, con separate note, agli atti dell’Ufficio Sport, di essere a tutt’oggi in possesso 
dei requisiti previsti dall’art. 5 del vigente Regolamento per l’istituzione ed il funzionamento 
dell’Albo delle Associazioni, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 150 del 
10/12/1992: 

 

n. denominazione recapito della sede sociale attività 

1.  Artinscena s.s.d. a r.l. Via Serritella, 10a danza 

2.  a.s.d. Atletica Castellana Via Roma, 59 atletica leggera 

3.  a.s.d. Basket Castellana  Via Risorgimento, 15 pallacanestro 

4.  a.s.d. Calciomania Via E. De Nicola, 7 calcio 

5.  a.s.d. Castellana Calcio 1928 st. com.le Lamioni, 7 calcio 

6.  a.s.d. Danza e Spettacolo tratt. Spagnuolo, 110 danza 

7.  a.s.d. Fiaccola via Murat, 2 tennistavolo 

8.  a.s.d. Grotte di Castellana Volley via F. Petrarca, 26 pallavolo 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 3

9.  a.s.d. Gym Rebels st. vic.le Foggia Caldonna, 50a atletica 

10.  a.s.d. Ki Club via Conversano, 68 q arti marziali 

11.  a.s.d. Materdominivolley.it I trav. Tommaso Fiore, 6 pallavolo  

12.  s.s.d. Matervolley a.r.l. I trav. Tommaso Fiore, 6 pallavolo  

13.  a.s.d. Passito Bailante via Don Sturzo danza 

14.  a.s.d. Pink Panther via Grotte, 91 atletica 

15.  a.s.d. Resi Dance via Spirito Santo, 16 danza 

16.  a.s.d. Sporting Club Grotte via Otranto, 25 calcio a 5 

17.  a.s.d. Star Dance via M. Latorre, 36 danza 

18.  a.s.d. Unione Ciclistica Castellanese  
“Vito D’Alessandro” 

via Vecchia Putignano, 37 ciclismo 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;  

3. di dare atto, inoltre, che la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale 
dell’ente, consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it ha valore di notifica 
nei confronti di tutti gli interessati. 

 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
Sport 
A. Montanaro 

 
 

 Il Responsabile del Settore II 
f.to Dott.ssa Adriana Mazzarisi 

 

 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/05/2018 si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 18/05/2018 si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data 18/05/2018 
 

 il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 4

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Registro albo n. 838 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi 
rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 
Castellana Grotte, 01/06/2018 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to Dott. Cosimo CARDONE  

 

                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                     

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




